
Stránka 1 z 5 
 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace: Návrh smlouvy 

 

č. smlouvy kupujícího: 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

kterou na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

uzavřeli: 

 

1) Statutární město Brno 

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 111 211 222/0800 

Pověřen podpisem této smlouvy: Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí odboru dopravy MMB 

Ve věcech technických oprávněna jednat: Ing. Pavla Valtr Kneslová, projektový manažer, 

odbor dopravy MMB 

 

dále jen „Kupující“ 

 

a 

 

2) ……………………….  

Sídlo: ………………….…………………. 

Zastoupen ………………….…………………. 

IČO: …………………., DIČ: …………………. 

Bankovní spojení: …………………. 

Číslo účtu: …………………. 

 

dále jen „Prodávající“ 

 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že Kupujícímu odevzdá věci dále specifikované 

v této smlouvě a umožní mu nabýt vlastnické právo k nim, a Kupující se zavazuje, že tyto 

věci převezme a zaplatí Prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

 

2. Předmětem koupě jsou jízdní kola pro dopravní výchovu žáků základních škol v Brně a 

náhradní duše (dále jen „předmět koupě“), které jsou podrobně specifikovány v příloze  

č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

 

Čl. II 

Čas a místo plnění 

 

1. Prodávající předá Kupujícímu předmět koupě na adrese Horácké nám. 1493/13, 621 00 

Brno . Předpokládaný termín předání je 20. 3. 2024, Kupující si vyhrazuje právo posunout 

termín předání na jiný den v druhé polovině března 2024. O případné změně termínu 

předání bude Kupující Prodávajícího v dostatečném předstihu informovat. 



Stránka 2 z 5 
 

 

2. O předání předmětu koupě bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, 

který bude obsahovat zejména seznam předávaných předmětů, datum jejich předání a 

podpisy zástupců stran. Jízdní kola budou předána zkompletovaná a připravená 

k provozu, včetně nainstalovaného příslušenství a doplňků. Spolu s jízdními koly budou 

předány veškeré doklady a průvodní dokumentace výrobce, jež jsou nutné k převzetí, 

užívání a údržbě, a to vše v českém jazyce, zejména návod k obsluze a údržbě. 

 

3. Převzetím předmětu koupě nabývá Kupující vlastnické právo k předmětu koupě. 

 

Čl. III 

Kupní cena, fakturační a platební podmínky 

 

1. Celková kupní cena činí: …………………,- Kč bez DPH  

…………………,- Kč DPH  

…………………,- včetně DPH  

 

2. Jednotkové ceny za každý předmět jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

3. 50 % kupní ceny bude Kupujícím zaplaceno na bankovní účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy do 1 měsíce ode dne účinnosti smlouvy. 

 

4. 50 % kupní ceny bude Kupujícím zaplaceno na bankovní účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy na základě faktury, kterou je Prodávající oprávněn vystavit na základě protokolu o 

předání a převzetí předmětu koupě. 

 

5. Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se zavazuje 

vystavit fakturu elektronicky a doručit ji Kupujícímu na e-mailovou adresu  

od-faktury@brno.cz, v předmětu e-mailu bude uveden předmět této smlouvy. Faktura bude 

obsahovat zejména uvedení názvu veřejné zakázky „Jízdní kola pro dopravní výchovu 

žáků základních škol v Brně 2024“, uvedení Prodávajícího a Kupujícího, datum vystavení 

faktury a další náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy pro daňové doklady. 

 

6. Prodávající se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny předmětu koupě uvádět 

pouze bankovní účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a 

identifikovaných osob. Prodávající a Kupující se dohodli, že pokud bude na daňovém 

dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je zveřejněn správcem daně v registru 

plátců a identifikovaných osob, Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu na 

tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou ceny díla. Pokud by Kupujícímu 

vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti zhotovitele vyplývajících ze zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má Kupující nárok 

na náhradu všeho, co za Prodávajícího v souvislosti s tímto ručením plnil. 

 

7. Kupující je oprávněn vrátit fakturu Prodávajícímu až do data její splatnosti, jestliže 

obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené  

a doručené faktury není Kupující v prodlení se zaplacením. Prodávající je povinen fakturu 

řádně opravit a doručit ji Kupujícímu s novou lhůtou splatnosti. 

 

8. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu.  



Stránka 3 z 5 
 

 

9. Prodávající je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách), číslo smlouvy 

kupujícího. 

 

Čl. IV  

Kvalitativní podmínky a záruka 

 

1. Prodávající poskytuje záruku za předmět koupě v souladu s platnými právními předpisy. 
Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude prostý jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 
této smlouvy a zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku „Jízdní kola pro dopravní výchovu 
žáků základních škol v Brně 2024“. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě 
v době jeho předání a dále odpovídá za vady předmětu zjištěné v záruční době. 

2. Záruční doba se sjednává na 3 roky a začíná běžet dnem převzetí předmětu koupe Kupujícím.  

3. Kupující je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční doby. Reklamace musí 
obsahovat popis zjištěných závad a termín pro jejich odstranění a musí mít písemnou formu. 
Podle závažnosti závady může její oprava proběhnout přímo na DDH při ZŠ Horácké nám. 
1493/13, 621 00 Brno  nebo si Prodávající sám kolo odveze k opravě jinde. 

4. Oprávněně reklamované vady budou Prodávajícím odstraněny bez zbytečného odkladu 
a bezplatně. 

 

 

Čl. V 

Sankce 

 

1. V případě prodlení Prodávajícího s předáním předmětu koupě Kupujícímu se Prodávající 

zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaného plnění bez 

DPH za každý i započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury se 

Kupující zavazuje uhradit Prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné 

částky za každý i započatý den prodlení. 

 

3. Splatnost sankcí nastává 21 dnů od doručení vyúčtování sankce druhé smluvní straně. 

 

Čl. VI 

Závěrečná ujednání 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž dva obdrží Kupující a jeden 

Prodávající. 

 

4. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (zejména ustanovení § 9 odstavce 2 tohoto zákona). 



Stránka 4 z 5 
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna v registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že tuto smlouvu k uveřejnění zašle správci registru smluv statutární 

město Brno. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem 

obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

 

7. Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. 

Účinnosti nabývá tato smlouva dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Předmět koupě 

 

Za Kupujícího:     Za Prodávajícího: 

 

V ……………... dne ……………..   V ……………... dne …………….. 

 

 

 

______________________    ______________________ 

   Ing. Bc. Pavel Pospíšek    jméno a funkce oprávněné osoby 

 vedoucí odboru dopravy MMB            

  



Stránka 5 z 5 
 

Příloha č. 1 smlouvy - Předmět koupě 

 

1) Jízdní kolo, velikost kol 24“ – 17 kusů 

Model:  

Cena za kus:  

 

2) Jízdní kolo, velikost kol 20“ – 4 kusy 

Model:  

Cena za kus:  

 

3) Jízdní kolo, velikost kol 26“ – 4 kusy 

Model:  

Cena za kus:  

 

4) Náhradní duše pro 24palcová kola – 6 ks 

Cena za kus:  

 

5) Náhradní duše pro 20palcová kola – 2 ks 

Cena za kus:  

 

6) Náhradní duše pro 26palcová kola – 2 ks 

Cena za kus:  

 

Jízdní kola budou dodána s kompletní povinnou výbavou dle platné legislativy a dalším 

vybavením dle zadávací dokumentace (stojánek, zvonek) v den předání Kupujícímu. Jízdní 

kola musí být technicky způsobilá k provozu na pozemních komunikacích ve smyslu zákona 

č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


